



# همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۲۲ شهریورماه ۱۳۹۷ ● ۳ محرم ۱۴۴۰ ● ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۸  
سال پانزدهم ● شماره ۳۲۸۸ ● ۸ صفحه روزنامه ● ۱۰۰۰ تومان

 به لیگ دو صعود می‌کنیم	 همدان پایتخت کتاب کشور می‌شود	 کودکانی که طعمه می‌شوند	 ۳ تعاونی همدان در کشور برتر شدند
----------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	--------------------------------------

## شناسایی ۱۶ پرونده احتکار و کم فروشی در همدان

یادداشت روز

گفتگو با رئیس شورای شهر همدان در آستانه انتخابات هیأت رئیسه

**اصل مسئولیت پذیری و پاسخگویی را فراموش نکنیم**  
مسئولیت پذیری در نظام مردم سالاری دینی، هم از جهت دموکراتیک و مردم سالار بودن که بر اصل پاسخگویی در مقابل افکار عمومی تأکید دارد و هم بر اساس آموزه های دین مبین اسلام که مسئول بودن.

# خرد جمعی رویکرد شورای پنجم است

خدمات یک سال گذشته شورا با تعامل انجام شده است



امسال آموزش و پرورش برای تامین نوشت افزار دانش آموزی برنامه ویژه دارد

## کیف ایرانی بر دوش بچه‌ها

## جشن "دانش و صیانت از نیروی انسانی" در شرکت صنایع غذایی سحر برگزار شد

همدان ۲۰۱۸ فرصتی برای توسعه گردشگری مذهبی

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس حسن ربانی ارشد**

سرپرست محترم اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

انتصاب شایسته حضرت تعالی در سمت جدید را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده امید است در سایه الطاف ایزد متعال همواره در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

روابط عمومی کارخانه خانه سازی همدان

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم امید است در سایه الطاف الهی در راه خدمت و پیشبرد اهداف آن مجموعه همواره موفق و سربلند باشید.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تولید کنندگان فراورده های لبنی ایران و مدیر عامل شرکت احسان سپیده نهاوند

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

انتخاب شایسته حضرت تعالی به عنوان رئیس سازمان جهاد کشاورزی نمونه کشوری را خدمت جنابعالی تبریک و تهنیت عرض نموده و از خداوند متعال برای شما و تمامی خدمتگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی توفیق روزافزون آرزو مندیم

شرکت بارادکستر الوند - غفاری

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان رئیس نمونه سازمان جهاد کشاورزی که نشان از درایت و توانمندی حضرت تعالی دارد را تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و از خداوند متعال برای شما و تمامی خدمتگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی توفیق روزافزون آرزو مندیم.

شرکت تعاونی گلخانه ای آر کیده کشت نهاوند

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

انتخاب شایسته حضرت تعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری مایه مباهات ما گردید، از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی را برایتان مسألت داریم همواره موفق و موید باشید.

شرکت کشت و صنعت خزل

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان رئیس سازمان جهاد کشاورزی نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض نمود امید است در پناه الطاف حضرت حق سلامت و موفق باشید.

شرکت تعاونی تولید کنندگان و صادر کنندگان زرخیز هگمتانه استان همدان

رسانه دیجیتال

**همدان پیام**

hamedanpayam

با اینستاگرام #همدانپیام همراه شوید

اخبار را با فتوتیترها و تصاویر جذاب پیگیری کنید

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم امید است در سایه الطاف الهی در راه خدمت و پیشبرد اهداف آن مجموعه همواره موفق و سربلند باشید.

مدیر عامل و هیأت مدیره شرکت تعاونی تولید کنندگان انواع فرآورده های لبنی پاستوریزه استان همدان

تبریک و تهنیت

**جناب آقای مهندس رضوانی جلال**

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان رئیس سازمان جهاد کشاورزی نمونه کشوری را حضور شما تبریک و تهنیت عرض نموده امید است در سایه الطاف الهی همواره موفق و موید باشید.

حسن سهرابی و سعید عروتنی ندیب



### خبر

#### ساختمان ساخته شده در اراضی نهاوند سنفدار می شوند

نهاوند-خبرنگار همدان پیام: رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نهاوند از اجرایی شدن دستورالعمل واگذاری عرصه ساختمان های احداثی در اراضی در اختیار سازمان ملی در نهاوند خبر داد.

حسین متین با اعلام این خبر افزود: در اجرای دستورالعمل سیاست های حمایتی و شرایط و نحوه ی واگذاری عرصه ساختمان های احداثی در اراضی تصرفی ملکی یا در اختیار سازمان به استناد بند ۱۰ از قسمت «الف» ماده ۱۱ اساسنامه سازمان ملی زمین و مسکن که در تاریخ ۲۷/۶/۹۶ در مجمع عمومی سازمان به تصویب رسیده است، اداره راه و شهرسازی شهرستان نهاوند اقدام به اطلاع رسانی، تشکیل و تکمیل بیش از ۱۰۰ فقره پرونده برای اراضی فوق نموده است.

متین تصریح کرد: دستورالعمل شرایط سنددار شدن واحدهای تصرف شده در شهرها و حاشیه شهرها به تمامی استانها ابلاغ شده که بر اساس آن ۳ میلیون خانوار در سراسر کشور که در اراضی ملی و دولتی واحدهای مسکونی خود را ساختند تعیین تکلیف خواهند شد. متین افزود: بر همین اساس قیمت زمین در زمین های فوق به قیمت تمام شده دولتی از مردم اخذ می شود و مازاد زمین ها به قیمت روز از سناکتین گرفته می شود. وی با بیان اینکه این اداره در مورخ ۱۵/۶/۹۶ موفق به انتقال اولین سند در استان همدان شده، تصریح کرد: با توجه به تمدید مهلت تشکیل پرونده، مناقضان شهرستان نهاوند به اداره راه و شهرسازی مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۸۱-۳۲۲۲۲۰۶۷ تماس حاصل فرمایند.

#### باغداران ملایری در انتظار اقدام مسئولان برای تامین کربنات سدیم هستند

نماینده مردم ملایر در مجلس، با اشاره به پیگیری های مستمر دو هفته ای خود از معاون اول رئیس جمهور، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در راستای تأمین فوری پودر کربنات (تیزاب) گفت: متأسفانه عزمی برای حل مشکلات کشاورزان نیست.

حجت الاسلام احد آزادی خواه در گفت و گو با تسنیم با اشاره به نیاز فوری و ضروری باغداران ملایری به پودر کربنات سدیم (تیزاب) به علت قرار داشتن در فصل برداشت و خشک کردن انگور و تولید کشمش، اظهار داشت: در صورت عدم تأمین این ماده احتمال خسارت سنگین به باغداران ملایری وجود دارد.

وی با اشاره به امضاء و ارائه نامه تعداد ۵۰ نفر از نمایندگان مجلس به وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصریح کرد: بعد از گذشت دو هفته از پیگیری ها و مکاتبات انجام شده با ارگان های ذی ربط هنوز اقدام خاصی انجام نشده است

### دعوت به مشارکت

منطقه پدافند هوایی غرب همدان در نظر دارد ۴۸۰ هکتار از اراضی خود را واقع در کهنه حصار بابت کشت دیم (بدون آیش) به صورت مزرعه (کاشت، داشت و برداشت) توسط سرمایه گذار و محصول به صورت مساوی به مشارکت بگذارد.

شماره تماس: ۰۹۳۷۱۸۱۶۸۷۵

تاریخ تماس: ۹۷/۶/۲۲ الی ۹۷/۶/۲۷

ساعت تماس: ۱۸ الی ۲۱

### تبریک و تهنیت

#### جناب آقای مهندس رضوانی جلال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان

مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم امید است در سایه الطاف ایزد متعال در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

علیرضا محمدی فروغ و علی محمودی  
شرکت بازرگانی محمودی

وی تصریح کرد: نرخ بیکاری در شهرستان تویسرکان شاید جزء بالاترین نرخ بیکاری در مناطق مختلف استان همدان باشد و برای حل این معضل، توجه به سرمایه گذاران اقتصادی، توسعه واحدهای صنعتی و تولیدی در دستور کار قرار گرفته است. محمد مهدی مفتاح برای کرد: اکنون با توجه به وحدت و همدلی میان مسئولان ارشد و اجرایی شهرستان، زمینه برای تعامل بیش از پیش با بخش خصوصی فراهم شده که باید بیشترین بهره وری اقتصادی را از آن ایجاد کرد. وی گفت: شهرستان تویسرکان ظرفیت رشد اقتصادی بالاتری را دارد و برای تحقق این هدف علاوه بر ارتقا سطح شاخص های اقتصادی، صنعتی و کشاورزی به بهره وری بهینه از قابلیت های گسترده شهرستان نیز نیاز داریم.

وی بیان کرد: رشد اقتصادی در تویسرکان هم می تواند عقب ماندگی های این شهرستان از مسیر توسعه را جبران و هم پدیده تثبیت و رشد جمعیت در تویسرکان را کمک کند. نماینده مردم تویسرکان در خانه ملت با اشاره به تحرکات موثر شهرستان تویسرکان در بخش های اقتصادی و برخورداری از رتبه اول جذب تسهیلات اشتغالزای روستایی استان همدان تاکید کرد: در شرایط کنونی شاهد سامان دهی راه های ارتباطی و شریانی شهرستان، بهسازی روستاها و راه اندازی و یا ساخت تعدادی از واحدهای تولیدی اشتغالزا هستیم که زمینه رشد اقتصادی تویسرکان را بیش از پیش فراهم می کنند.

#### تویسرکان از رتبه اول جذب تسهیلات اشتغالزایی روستایی برخوردار است

نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی گفت: شهرستان تویسرکان از رتبه اول جذب تسهیلات ارزان قیمت و اشتغالزایی روستایی در استان همدان برخوردار است. محمد مهدی مفتاح در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: یکی از مهمترین جهت گیری های مدیریت شهرستان تویسرکان، تحرک اقتصادی در بخش های مختلف و به ویژه صنعت، کشاورزی و خدمات با هدف ایجاد رشد شاخص های اقتصادی است.

#### گزارش ویژه

# جشن "دانش و صیانت از نیروی انسانی" در شرکت صنایع غذایی سحر برگزار شد



جشن دانش و صیانت از نیروی انسانی با حضور خانواده بزرگ پرسنل شرکت صنایع غذایی سحر و معرفی دانش آموزان ممتاز گروه کارخانجات صنایع غذایی سحر در شهرک صنعتی بوعلی همدان و در محل کارخانه برگزار شد. این جشن در هفت سال متوالی با هدف تکریم و تمجید از دانش آموزان ممتاز در آستانه شروع سال تحصیلی (۹۷-۹۸) و به مناسبت بیست و هفتمین سال تأسیس شرکت با حضور پرشور خانواده های پرسنل برگزار گردید. در ابتدای این مراسم مدیر کارخانه شرکت صنایع غذایی سحر با اظهار خرسندی از برگزاری این چنین جشنی و عرض تبریک به خانواده های دانش آموزان ممتاز در مقاطع مختلف تحصیلی گفت: امیدواریم این دانش آموزان در سال های آتی با کسب موفقیت های علمی بیشتر به مراتب بالای علمی برسند. مهندس مؤمن با خرسندی از اینکه در شرکت صنایع غذایی سحر نسل دوم و سوم این خانواده ها در حال کار و خدمات رسانی در این شرکت هستند، افزود: این افراد در سالان گذشته کودکی بودند اما امروز به عنوان همکاران ما در واحدهای مختلف در حال کار و تلاش هستند. وی خطاب به همکاران خود با تاکید بر شرایط اقتصادی فعلی کشور اظهار داشت: باید با تلاش و کوششی مضاعف سعی کنیم بیش از پیش راندمان کاری مناسبی را در مجموعه ایجاد نمایم تا در این شرایط حساس

مطلوب سوق یابند. مدیر کارخانه صنایع غذایی سحر خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی اقتصادی کشور شاید برخی افراد قصد دامن زدن به بعضی شایعات را داشته باشند اما این وظیفه همه ماست که در قبال اینگونه شایعات که منجر به تخریب و تضعیف روحیه عموم مردم می شود آگاه بوده و با ارائه پاسخ اصولی و درست بتوانیم مسئولیت پذیری خود را به این افراد و جامعه نشان دهیم. در ادامه جشن با حضور مدیران ارشد این مجموعه در تلاش های گروهی از همکاران که در ماموریت های متوالی حضور داشته و در حال سرکشی به واحدهای تولیدی در شهرهای مختلف کشور هستند به عنوان همکاران شاخص تجلیل شد.



باشد، ادامه داد: همه همکاران باید با تلاش و همت مضاعف علاوه بر افزایش تولید، بی تفاوت و به سادگی از کنار کارهای ناپسند برخی افراد عبور نکنند و با ارائه راه حل های مناسب به سمت و سوی اهداف

با شعار خواستن و توانستن و خواهیم توانست، سربلند از میدان تولید و کار بیرون آییم. مؤمن با اشاره به اینکه امروزه تولیدات داخلی بایستی با کمیت و کیفیت همراه

#### امسال آموزش و پرورش برای تامین نوشت افزار دانش آموزی برنامه ویژه دارد

## کیف ایرانی بر دوش بچه ها



« بروین سلمی » ششمین نمایشگاه نوشت افزار ایرانی اسلامی در همدان از ۱۷ تا ۳۱ شهریورماه در دایر است مدتی است که نوشت افزارهای ایرانی با محوریت قهرمان های ملی و مجموعه های رسانای با طراحی قهرمان های کارتونی و سینمایی هالیوود و والت دیزنی رقابت می کنند. اگرچه قیمت نوشت افزارهای ایرانی هنوز به حد منطقی نرسیده است اما استقبال و شورش دانش آموزان در تهیه این لوازم یمانگر علاقه خانواده های ایرانی به تولیدات داخلی است و هر کدام از طرح های منقش به روی نوشت افزارهای ایرانی معنی و مفهوم خاص خود را دارد از شهدای دفاع مقدس تا شهدای مدافع حرم، قهرمانان ایرانی و اسلامی، شخصیت های کارتونی ایرانی، علمی و غیره نقوش دلنشین بر روی لوازم التحریر ایرانی اسلامی طراحی شده است. هرچند در سال های گذشته مرد عنکبوتی، شگفت انگیزان، باب اسفنجی، تمسن، بن تن، انواع پرنس های والت دیزنی طرح های روی نوشت افزارها بود و البته همچنان نیز وجود دارند، اما چند سالی است که نوشت افزارهای ایرانی با تصاویر شهدایی نظیر شهید ابراهیم هادی، محمد ابراهیم همت، صیاد شیرازی، شهدای مدافع حرم نظیر شهید حججی، سردار شهید همدانی، شخصیت های کارتونی شهرستان، پهلوانان ایرانی و اسلامی وارد بازار شده و مورد استقبال دانش آموزان قرار گرفته اند. دانش آموزانی که هنوز درک چندانی از دفاع مقدس و هشت سال جنگ، دفاع از حرم و رشادت های بزرگ مردان تاریخ ایران ندارند اما با نشان دادن علاقه به خرید نوشت افزار ایرانی می گویند که می خواهیم بیاوریم و ادامه دهنده راه این بزرگان باشیم. چندین سال است که برای دسترسی راحت خانواده ها برای تهیه نوشت افزارهای ایرانی و اسلامی نمایشگاه های فروش این نوشت افزارها در سطح شهرها و در کانون های دانش آموزی برگزار می شود. امسال طی دو روز گذشته ششمین نمایشگاه ایرانی و اسلامی نیز در

دو محل خیابان مهدیه، بالاتر از مسجد مهدیه، کانون مهدیه «سازمان دانش آموزی» و میدان امام ربه، خیابان تختی، دبیرستان شهید حاجی بابایی فعال شده و ۳۱ شهریور پذیرای شهروندان است. علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه ها می توانند تا پایان شهریورماه از ساعت ۹ تا ۲۱ به محل های تعیین شده برای تهیه لوازم التحریر مراجعه کنند. این نمایشگاه در اولین روز با حضور مدیرکل آموزش پرورش استان افتتاح شد. محمد پورداو در این مراسم از برپایی این نمایشگاه ها در شهرستان های همدان، ملایر، کبودرآهنگ، نهاوند و منطقه قهاوند خبر داد که تا ۲ روز آینده به ۱۶ نمایشگاه افزایش می یابد.

مردمی برای کودکان حاشیه شهر فعالیت دارد. ماهرخ سلطانی طراحی های لوازم التحریر را بسیار مناسب دانست ولی از طراحی و شکل جالبی کیفیت های مدارس رضایت نداشت و اعتقاد داشت که کیف کودکان باید بدون تزئینات و وسایل اضافه باشد. در ادامه گزارش از پذیرای که درحال خرید دفتر نقاشی بود خواستم توضیحاتی در مورد اجناس و قیمت های نمایشگاه بگویم از شروع صحبت هایش متوجه شدم فرهنگی است. در باره قیمت ها پرسیدم راضی بود و گفت نسبت به گرانی های موجود قیمت ها مناسب است. حمیدرضا ابریشمی این قبیل نمایشگاه ها را نیاز دیگر شهر همدان نیز دانست و گفت: باید شرایط را طوری فراهم کنند که همه فشرهای جامعه و نقاط حاشیه شهر نیز به این مکان ها دسترسی داشته باشند. این طریق دانش آموزان می توانند افراد تأثیر پذیر و افتخار آفرین، همچنین چهره های ملی را بشناسند و به این باور برسند که کشوری زندگی می کنند که غنای علمی و فرهنگی آن معروفیت جهانی دارد. پس خیلی بیشتر از آنها باید در کسب علم، دانش و فرهنگ بکوشند. و در این بین رسانه ها به دلیل تأثیر گذاری بسیار خوبی که در جامعه دارند، می توانند در هدف دهی استفاده از کالای ایرانی و ایجاد اشتغال فرهنگ سازی مردم ایفای نقش کنند. درحاشیه نمایشگاه مصاحبه ای با مراجع کنندگان انجام شد و ابتدا گفت و گو را از یک خانم که در حال خرید بود شروع کردم این شهروند مری قرآن ویکی از معتمدین شهر است که در زمینه جمع آوری کمک های

دانش آموزی استان مهمترین هدف از برگزاری نمایشگاه نوشت افزار را حمایت از کالای ایرانی و شناساندن چهره های سرشناس ادبی، هنری و علمی به دانش آموزان همچنین فرهنگ سازی استفاده از اجناس داخلی دانست. رضا میرزایی درباره قیمت های لوازم التحریر نمایشگاه گفت: نوشت افزار به قیمت مناسب و بسیار پایین تر از بازار در این مکان عرضه می شود و از خانواده ها درخواست داریم با خرید هوشمندانه کالای ایرانی به فرزندان خود و جامعه خدمت کنند. میرزایی عکس روی جلد دفتر و لوازم التحریر را سازنده دانست که از این طریق دانش آموزان می توانند افراد تأثیر پذیر و افتخار آفرین، همچنین چهره های ملی را بشناسند و به این باور برسند که کشوری زندگی می کنند که غنای علمی و فرهنگی آن معروفیت جهانی دارد. پس خیلی بیشتر از آنها باید در کسب علم، دانش و فرهنگ بکوشند. و در این بین رسانه ها به دلیل تأثیر گذاری بسیار خوبی که در جامعه دارند، می توانند در هدف دهی استفاده از کالای ایرانی و ایجاد اشتغال فرهنگ سازی مردم ایفای نقش کنند. درحاشیه نمایشگاه مصاحبه ای با مراجع کنندگان انجام شد و ابتدا گفت و گو را از یک خانم که در حال خرید بود شروع کردم این شهروند مری قرآن ویکی از معتمدین شهر است که در زمینه جمع آوری کمک های

### تبریک و تهنیت

#### جناب آقای مهندس رضوانی جلال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم امید است در سایه الطاف ایزد متعال در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

نائب رئیس انجمن ملی زمین ایران - خرو طایی

### تبریک و تهنیت

#### جناب آقای مهندس رضوانی جلال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم امید است در سایه الطاف ایزد متعال در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

کلواخته سرت وسته بندی بازرگانی مرادی مراد مهر شهرستان بهار

### تبریک و تهنیت

#### جناب آقای مهندس رضوانی جلال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم امید است در سایه الطاف ایزد متعال در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

رستمی سبب زمینی کار نمونه شهرستان بهار

### تبریک و تهنیت

#### جناب آقای مهندس رضوانی جلال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان  
انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر نمونه کشوری را خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم امید است در سایه الطاف ایزد متعال در راه خدمت موفق و سربلند باشید.

رستمی سبب زمینی کار نمونه شهرستان بهار





**همدان پیام**  
روزنامه

پنجشنبه ۲۲ شهریورماه ۱۳۹۷ ● شماره ۳۲۸۸

**اقتصاد**

eghtesad@hamedanpayam.com

## افزایش حقوق یعنی ایجاد تورم

یک استاد دانشگاه با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر افزایش دوباره حقوق کارمندان در سال جاری این اقدام را ضروری، اما بسیار حساس توصیف کرد.

محمود باغجر با اشاره به نظریه ماریپج تومری دستمزد و قیمت اظهار کرد: واقعیت این است که هر چه دستمزدها بیشتر شود، قیمت تمام شده محصولات برای تولیدکنندگان هم بیشتر می‌شود و همین مساله در نهایت باعث ایجاد تورم و افزایش قیمت محصولات هم خواهد شد.

این اقتصاددان یکی از دلایل فوران نقدینگی را وضعیت کسری بودجه ارزیابی کرد و به ایننا گفت: یکی از دلایل کسری بودجه کسری بودجه دولت پرداخت هزینه‌های بسیار بالای پرسنلی است. بخش بزرگی از جمعیت ایران در استخدام شرکت‌های دولتی یا خصوصی هستند که دولت باید ماهانه مبلغ بسیار زیادی را به آنان اختصاص دهد و افزایش حقوق‌ها هم فشار بسیار زیادی را به دولت وارد می‌کند.

او در ادامه با اشاره به کاهش قدرت خرید اقشار حقوق بگیر در ماه‌های اخیر اظهار کرد: در چنین شرایطی همه انتظار دارند که دولت حقوق‌ها را افزایش دهد و به لحاظ اقتصادی هم این مساله ضروری است، اما دولت باید توجه داشته باشد تا به صورت کنترل شده وارد این قضیه شود؛ چرا که این مساله می‌تواند باعث فشارهای بودجه‌ای و کسری بودجه احتمالی دولت شود.

گفتنی است، در روزهای گذشته برخی از اظهارنظرهای مقامات دولتی حاکی از احتمال افزایش دوباره حقوق‌ها در ماه‌های جاری دارد. اقدامی که از یک سو به خاطر کاهش قدرت خرید اقشار حقوق‌بگیر ضروری است و از سوی دیگر به برخی از نگرانی‌ها بابت ایجاد چرخه تورمی در اقتصاد دامن می‌زند. پیش از این نیز برخی از اقتصاددانان نهادگرا با تاکید بر اینکه دولت نباید برای تأمین هزینه‌های خود نرخ ارز را دست‌کاری کند، به پیامدهای تورمی این اتفاق برای خود دولت هشدار داده بودند.

## آگهی مزایده فروش محصولات

**اداره آموزش و پرورش استثنایی استان همدان در نظر دارد محصولات میوه باغ اردوگاه امیرالمومنین(ع) به صورت سردرختی به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید با آقای ابوذر محبی نظر مدیر اردوگاه با شماره همراه ۰۹۱۸۸۱۵۷۲۸۵ تا روز شنبه ۹۷/۶/۲۴ هماهنگ نمایند.**

اداره آموزش و پرورش استثنایی استان همدان

## تحریم‌های ضد ایرانی ترامپ قیمت نفت را از ۱۰۰ دلار فراتر می‌برد

به گفته یک متخصص صنعت انرژی، وقتی که در ماه نوامبر تحریم‌های آمریکا علیه ایران اجرایی شوند، به صورت بالقوه می‌توانند قیمت‌های نفت را به بالای ۱۰۰ دلار بفرستند.

به گزارش مهر، روز سه‌شنبه، نفت خام تگزاس غرب آمریکا در حدود ۶۸ دلار برای هر بشکه معامله شد؛ در حالی که قیمت نفت برنت حول ۷۸ دلار برای هر بشکه، بالا و پایین شد. فریدون فشارکی، موسس و رئیس شرکت مشاور کفکس گلوبال انرژی، به سی‌ان‌بی‌سی گفت: اگر به خاطر این تحریم‌ها نبود، قیمت‌ها به ۷۰ دلار یا کمی پایین‌تر

## مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان:

## ۳ تعاونی همدان در کشور برتر شدند



۳ تعاونی از استان همدان در جشنواره تعاونی‌های برتر کشور درخشیدند.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان همدان درباره برتری این تعاونی‌ها در جشنواره تعاونی‌های برتر کشور گفت: از استان همدان ۳ شرکت تعاونی فاران شبیمی تویسرکان در بخش تعاونی‌های صنعتی، شرکت تعاونی دهباران بخش جوکار ملایر در بخش تعاونی‌های دهیاری و شرکت تعاونی پاک فن بخار همدان به عنوان شرکت تعاونی حامی محیط‌زیست پایدار (تعاونی سبز ملی) به عنوان برگزیده در سیزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.

احمد توصیفیان اعلام کرد: راضیه شبیری، رئیس اداره توسعه تعاونی‌های اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان هم به عنوان رابط برتر استانی مورد تقدیر معاونت امور تعاون وزارت کار قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان همدان، وی افزود: استان همدان، مقام برتر کشور برای ثبت‌نام از تعاونی‌های برتر در سیزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر با ۴۱۶ تعاونی شرکت‌کننده را به خود اختصاص داده است.

وی هدف از طرح روستا تعاون توجه رویکرد اقتصادی روستاها با استراتژی توسعه تولیدات محصولات و تکمیل مزیت رقابتی محصولات و در نهایت افزایش اشتغال و تولید محور شدن و توسعه پایدار روستاها دانست و گفت: در طرح روستا تعاون شرکت‌های تعاونی با استفاده از سرمایه و نیروی کار مهارت و تخصص روستاییان تشکیل شده و موجبات رونق اقتصادی اجتماعی روستا می‌شوند.

وی افزود: هدف از این نوع تعاونی‌ها توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی

روستاها بود و فعالیت توسعه روستا را بر مبنای بهره‌گیری از استعدادها و ظرفیت‌های موجود در روستا با عضویت روستاییان دنبال می‌کند.

مدیر کل تعاون گفت: موضوع فعالیت این شرکت‌ها در دو بخش تولید و تأمین نیاز مشاغل محصول عمران و خدمات روستایی می‌باشد.

**۴۱۶ همدان رتبه دوم کشور در تعداد روستا تعاون**

وی طرح روستا تعاون را یک طرح توسعه مشارکتی جامع‌نگر و مبتنی بر تعاون و شکل‌های مردمی در راستای توسعه عدالت اجتماعی از طریق ایجاد فرصت‌های برابر دانست و گفت: در کل کشور تشکیل حدود ۱۹۴۷ روستا تعاون پیش‌بینی شده است که سهم استان همدان ساماندهی ۵۲ روستا تعاون بوده که خوشبختانه تاکنون ۷۰ روستا تعاون در استان تشکیل شده است که بعد از استان فارس رتبه دوم کشور را دارا می‌باشد.

توصیفیان گفت: طرح دیگر دولت

می‌رسید؛ اما حالا که تهدید تحریم‌ها جدی است و کمتر از ۲ ماه برای اجرای شدن آن فرصت باقی است، بازارها به سوی قیمت‌های خیلی بالاتری حرکت خواهند کرد.

او گفت: تنها مقصر قیمت‌های بالاتر نفت، دولت ترامپ خواهد بود؛ بنابراین اگر تحریم‌ها آغاز شده و به طور کامل اجرا شوند، کاری از دست کسی بر نمی‌آید.

فشارکی گفت: ایران در حال حاضر یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت جهان است و قطع کامل صادرات نفت ایران می‌تواند قیمت‌ها را به بالای ۱۰۰ دلار هدایت کند، چراکه سایر تولیدکنندگان نمی‌توانند به سادگی فضای خالی ایجاد شده را پر کنند.

فشارکی ادامه داد: ترامپ در ماه جولای در توئیت خود نوشت قیمت‌های نفت خیلی بالا هستند و از کشورهای عضو اوپک خواست که قیمت‌ها را کاهش دهند؛ اما اوپک و

روسیه آن‌قدر ظرفیت ذخیره ندارند که بتوانند عرضه نفت را خیلی بالا ببرند. وی اضافه کرد: تولیدکنندگان نفت ششیل آمریکا هم به حداکثر ظرفیت خود نزدیک شده‌اند، بنابراین نباید انتظار داشت که نفت شیل بتواند جای خالی ایران را پر کند و تأثیر آن صفر خواهد بود.

فشارکی اشاره کرد: زمان‌بندی این که چه موقع قیمت‌های نفت به ۱۰۰ دلار خواهد رسید، به این بستگی دارد که آمریکا و چین چه موقع اختلافات تجاری خود را حل و فصل خواهند کرد؛ چراکه تداوم اختلافات تجاری بین ۲ اقتصاد بزرگ جهان، حال‌وهوای بازارها را منفی کرده است و اگر این شرایط منجر به کند شدن رشد اقتصاد جهانی شود، صنعت نفت و گاز اقول خواهد کرد.

## حذف دلار از مبادلات چین و روسیه کلید خورد

ایستا: رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه از شروع استفاده از پول‌های ملی به جای دلار در تراکنش‌های مالی بین چین و روسیه خبر داد. کریل دیمیترووف گفت: از سال آینده نخستین قراردادهای استفاده از ارزهای ملی اجرایی خواهند شد.

## آمریکا نمی‌تواند عبور از آسمان ایران را محدود کند

خبر آنلاین: به دنبال انتشار خبری مبنی بر تذکر دولت ایالات متحده به شرکت‌های هواپیمایی درباره عدم عبور از آسمان ایران، معاون سابق سازمان هواپیمایی اعلام کرد که این دولت امکان اجرایی کردن سیاست قطعی برای متوقف یا محدود کردن پروازهای عبوری از آسمان ایران را ندارد. علیرضا منطری گفت: طبق موافقت‌نامه‌های بین‌المللی پروازهای عبوری از فضای کشورهای متعاقد خود باید برقرار باشد و هر کشوری موظف است فضای هوایی خود را برای عبور هواپیماهای سایر کشورهای عضو فراهم کند.

## خرداران کمتر از ۲۵سکه معاف از مالیات شدند

مهر: سیدکامل تقوی‌زاده، رئیس سازمان امورمالیاتی با بیان اینکه خرداران کمتر از ۲۵سکه معاف از مالیات شدند، گفت: معامله‌گران بالای ۵ هزار دلار، در انتظار پرداخت مالیات باشند.

## کمبود واکسن‌های طیور در کشور

مهر: رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار کشور گفت: با کمبود واکسن‌های طیور مواجه هستیم و مسئولان مربوطه منابع لازم را برای آوردن واکسن در اختیار ندارند. ناصر نینی پور اضافه کرد: با محدودیت واکسن آنفلوآنزا، نیوکاسل و بویژه مارک مواجه هستیم که واکسن مارک پیدا نمی‌شود.



## دوستاتو یوسیمی کن!

**۵GB اینترنت رایگان، هدیه معرفی یوسیمی به دوستان و استفاده از اینترنت نسل چهارم**

#۳۴۳\*۱۰\*

**روابط عمومی مخابرات منطقه همدان**

## فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

راهبری، کنترل فرایند، بهره‌برداری و نگهداری از تجهیزات و تأسیسات تصفیه خانه فاضلاب شهر همدان

به شماره ج/۹۷/۱۸۲

شرکت آب‌وفاضلاب استان همدان (سهامی خاص) در نظر دارد با عنوان دستگاه مناقصه‌گزار راهبری، کنترل فرایند، بهره‌برداری و نگهداری از تجهیزات و تأسیسات تصفیه‌خانه فاضلاب شهر همدان با برآورد اولیه ۹/۲۳۷/۴۶۸/۵۳۷ ریال را به مدت یکسال به پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت معتبر از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (حداقل پایه ۵ در رشته آب) با گواهینامه بهره‌برداری و نگهداری از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب از شرکت مهندسی آب‌وفاضلاب کشور و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید.

از کلیه پیمانکاران واجد شرایط که متقاضی شرکت در مناقصه هستند، دعوت می‌شود با ارائه درخواست کتبی و قبض واریزی به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سپهر بانک صادرات شماره ۰۱۰۱۳۹۶۱۹۷۰۰۱ بابت خرید اسناد مناقصه در ساعت اداری از ۹۷/۰۶/۲۲ لغایت ۹۷/۰۶/۲۷ به دفتر قراردادهای این شرکت مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۴۷/۷۱۲/۴۰۶ ریال است که پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب سپهر بانک صادرات شماره ۰۱۰۱۳۹۶۱۹۷۰۰۱ واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، فاقد امضاء، مشروط و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه است. مهلت عودت اسناد تکمیل شده مناقصه تا پایان وقت اداری مورخه ۱۳۹۷/۰۷/۰۷ و محل تحویل دبیرخانه شرکت آب‌وفاضلاب می‌باشد. پاکات ساعت ۱۱ مورخه ۱۳۹۷/۰۷/۰۸ در کمیسیون مناقصه در محل شرکت بازگشایی خواهد شد.

محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها: همدان، میدان بیمه، جنب اداره ثبت احوال، شرکت آب‌وفاضلاب استان همدان و ساعت اداری (شنبه تا چهارشنبه ۷:۴۵ تا ۱۴:۱۵، پنجشنبه ۷:۴۵ تا ۱۳:۱۵) این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت ([www.hww.ir](http://www.hww.ir)) درج شده است.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت در مناقصه هیچ‌گونه حق مکنتسه‌ای برای پیمانکار نخواهد داشت.



